

So.8131.1.2022

13. 01. 2022 r.


Informacja Gminy Sępólno Krajeńskie z zakresu ochrony zdrowia za 2021 r.

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty z zakresu ochrony zdrowia należy do zadań własnych gminy.

Podstawowa opieka zdrowotna jest zadaniem publicznym o znaczeniu lokalnym leżącym w gestii samorządu gminnego, należą do niej świadczenia zdrowotne profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze, rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii, udzielane w ramach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.

Narodowy Fundusz Zdrowia ma obowiązek zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Zwykle zadania z zakresu ochrony zdrowia, w tym podstawowej opieki zdrowotnej realizują podmioty lecznicze, którymi mogą być przedsiębiorcy oraz podmioty niebędące nimi. Przedsiębiorcami są zwykle lekarze wykonujący działalność leczniczą jako indywidualną lub grupową praktykę, w postaci spółki cywilnej, spółki jawnej albo spółki partnerskiej. W drugiej grupie mieszczą się fundacje i stowarzyszenia, kościoły, kościelne osoby prawne lub związki wyznaniowe – w zakresie, w jakim wykonują działalność leczniczą.

Mieszkańcy Gminy Sępólno Krajeńskie w 2021 roku mieli możliwość skorzystania z usług podmiotów leczniczych posiadających umowy z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ:

I.p.	Nazwa podmiotu leczniczego	Adres	Nazwa rodzaju świadczenia na podstawie umowy z NFZ
1.	CENTRUM MEDYCZNE SPAMED	ul. Szkolna 4, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Ambulatoryjna opieka specjalistyczna• Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień• Podstawowa Opieka Zdrowotna
2.	NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ "DOKTÓR" SP. Z O.O. W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM	ul. Hallera 8, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze• Podstawowa Opieka Zdrowotna
3.	ZESPÓŁ DIAGNOSTYCZNO-LECZNICZY BONUS-PLUS	ul. Wojska Polskiego 10, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Podstawowa Opieka Zdrowotna
4.	STACJA OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ CARITAS	ul. Kościelna 8, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze• Opieka paliatywna i hospicyjna
5.	IZOMED- ZAKŁAD REHABILITACJI IZABELA SAWICKA	ul. Hallera 8, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Rehabilitacja lecznicza
6.	GABINET REHABILITACJI I TERAPII MANUALNEJ L. SUCHOMSKA W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM	ul. Plac Wolności 2, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Rehabilitacja lecznicza
7.	PIELĘGNIARSKI OŚRODEK MEDYCZYNY ŚRODOWISKOWO - RODZINNEJ "VITA" SKÓRCZEWSKA I PARTNERZY - PIELĘGNIARKI W SĘPÓLNIE	ul. Szkolna 4, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Podstawowa Opieka Zdrowotna
8.	INDYWIDUALNA PRAKTYKA POŁOŻNICZA BOŻENA MALCZEWSKA W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM	ul. Baczyńskiego 2/2, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Podstawowa Opieka Zdrowotna
9.	PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA - ZBIGNIEW SZLEZER	ul. Bergera 23, 89-400 Sępólno krajeńskie	<ul style="list-style-type: none">• Leczenie stomatologiczne
10.	PRYWATNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA - RAFAŁ PRZYBYŁKA	ul. Plac Wolności 8,	<ul style="list-style-type: none">• Leczenie stomatologiczne

		89-400 Sępólno krajeńskie	
11.	GABINET STOMATOLOGICZNY WIESŁAWA WOJCIECHOWSKA	ul. Plażowa 1, 89-400 Sępólno krajeńskie	• Leczenie stomatologiczne
12.	NZOZ "JANTAR" OŚRODEK TERAPII UZALEŻNIENI I WSPÓLUZALEŻNIENIA	ul. Szkolna 8, 89-400 Sępólno krajeńskie	• Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym, z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie, objęte były profilaktyczną opieką zdrowotną. W ramach podpisanego porozumienia udzielane było ambulatoryjne świadczenie zdrowotne przez **Centrum Medyczne SPAMED**.

W trosce o zdrowie mieszkank Gmina Sępólno Krajeńskie w 2021 roku współpracowała z podmiotami, wykonującymi badania **mammograficzne**:

- Luxmed diagnostyka sp. z o.o. ul. Tomasza Nocznickiego 8, Gdynia (przebadano 306 kobiet)
- MEDICA ul. Szparagowa 10, 91-211 Łódź

Gmina współpracuje również z **Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Bydgoszczy**. W 2021 r. sześć razy gościliśmy na terenie miasta specjalny autobus przystosowany do poboru krwi. Poniższa tabela przedstawia zestawienie akcji poboru krwi organizowanych w Sępólnie Krajeńskim. W sumie w 2021 r. podczas pobytu w Sępólnie zarejestrowano 238 dawców z czego 207 z nich oddało łącznie ponad 92 l krwi (92 222 ml).

Data	Liczba dawców zarejestrowanych	Liczba donacji oddanych	Suma objętości oddanej krwi (ml)
2021-03-03	46	41	18 132
2021-06-02	38	33	14 850
2021-09-29	53	47	21 150
2021-10-20	41	33	14 850
2021-12-01	34	32	14 400
2021-12-11	26	21	8 840
Suma	238	207	92 222

Gmina Sępólno Krajeńskie w ramach ogłoszonego konkursu współfinansowała działanie związane z prowadzeniem Klubu Abstynenta przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Jantar”. Stowarzyszenie w 2021 roku podejmowało działania z zakresu promowania zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Klub zrzesza osoby borykające się z problemem choroby alkoholowej oraz osoby współuzależnione i ich rodziny, z terenu gminy Sępólno Krajeńskie. Jest miejscem spotkań i kontaktów z innymi trzeźwymi alkoholikami, w którym prowadzone są różnorodne działania wspierające trzeźwość jego członków oraz propagujące tę ideę wśród społeczności lokalnej. Klub toruje drogę do profesjonalnej terapii przyszłym pacjentom i osobom z problemami alkoholowymi, które nie zaakceptowały jeszcze swojego uzależnienia, a także ich bliskim. Jest miejscem pierwszego kontaktu w sprawie podjęcia decyzji do leczenia odwykowego.

Od wielu lat w ramach współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi prowadzony jest *Punkt konsultacyjno – profilaktyczny ds. przeciwdziałania narkomanii*. Zadanie dotyczące profilaktyki i pierwszego kontaktu, powierzono Stowarzyszeniu „Dorośli-Dzieciom”.

Mieszkańcy mieli możliwość korzystania z usług specjalisty terapii uzależnień w sytuacji związanej z narkotykami, dopalaczami i stanami zagrożenia bezpieczeństwa.

Szkola Rodzenia prowadzona przez Stowarzyszenie „Dorośli-Dzieciom” w Centrum Małego Dziecka i Rodziny w Sępólnie Kareńskim to kolejny projekt finansowany ze środków Gminy. Zajęcia prowadzone w Szkole Rodzenia były skierowane do mieszkańców naszej gminy w tym:

- 1) rodziców planujących i oczekujących na narodziny dziecka,
- 2) nieletnich rodziców oraz rodziców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,
- 3) dzieci do 3 r. ż. oraz ich rodziców i opiekunów.

Bogata oferta szkoły rodzenia pozwoliło wyposażyć przyszłych rodziców planujących i oczekujących na dziecko w niezbędną wiedzę i umiejętności związane z pełnieniem funkcji rodzicielskich oraz świadomego przygotowania się na przyjście ich dziecka na świat. Rodzice otrzymali również wsparcie w okresie pierwszych 3 lat życia swoich dzieci. Poszerzyli wiedzę oraz rozwinęli umiejętności w zakresie wychowania, kompetencji rodzicielskich, wspomagania i stymulowania rozwoju małego dziecka.

Jednym z projektów realizowanych w ramach zlecenia zadania publicznego była oferta Stowarzyszenia „Dorośli-Dzieciom” pod nazwą „Czas leśnych przygód - zajęcia socjoterapeutyczne na obozie terapeutycznym”. Celem głównym zadania było zapewnienie wsparcia socjoterapeutycznego dla 30 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych (z przemocą i alkoholizmem w rodzinie) z Gminy Sępólno Krajeńskie poprzez realizację działań socjoterapeutycznych na obozie. Projekt był kontynuacją i podsumowaniem całorocznych zajęć z dziećmi, w zakresie socjoterapii, prowadzonych w Świetlicy Terapeutycznej. Zajęcia na 5-dniowym obozie były integralną formą wsparcia dzieci, realizowanych przez cały okres rocznej pracy terapeutycznej oraz stanowiły wzmocnienie procesu socjoterapeutycznego.

Mając na uwadze potrzeby zdrowotne mieszkańców naszego regionu Gmina Sępólno Krajeńskie w partnerstwie z Województwem Kujawsko-Pomorskim przystąpiła do wspólnej realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: **„Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”**.

Rejestracja do wykonania szczepienia oraz przeprowadzenia lekarskiego badania wstępnego odbywało się w Centrum Medycznym SPAMED przy ul. Szkolnej 4, na podstawie skierowania wystawionego przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. Do programu przystąpiło **20 mieszkańców** zameldowanych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

Całkowita wartość programu wyniosła 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100), z czego koszty szczepień w 50 % pokryte zostały z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie a w 50% z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Spełniając oczekiwania mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie, w dniu 3 sierpnia 2021r. przy budynku Urzędu Miejskiego zostały przeprowadzone specjalistycznych badania w kierunku osteoporozy u 60 mieszkańców naszej gminy. Warunkiem był ukończony 50 rok życia. Działanie to zostało w 100 % finansowane z budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie w wysokości 2 500,00 zł.

INFORMACJE dot. Szczepień przeciwko COVID-19

Poziom wyszczepienia przeciwko COVID-19 mieszkańców gminy Sępólno Krajeńskie w pełni zaszczepionych wynosi (na 11 stycznia 2022 r.) 59,8% co daje nam 169 miejsce w rankingu ogólnopolskim.

Gmina Sępólno Krajeńskie podjęła szereg, szeroko rozumianych działań promujących szczepienia, które polegały głównie na organizowaniu mobilnych punktów szczepień, współorganizowaniu Powszechnego Punktu Szczepień przy ul. Przemysłowej w Sępólnie Krajeńskim oraz zapewnieniu transportu na szczepienia osobom, które miały problem z dojazdem.

W ramach promocji szczepień został przeprowadzony konkurs pn.: „Zaszczep się w Urzędzie”, w którym 3 osoby wygrały kartę podarunkową do Media Expert o łącznej sumie nagród w wysokości 3 300,00 zł.

W ramach promocji szczepień Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekazał Gminie Sępólno Krajeńskie środki finansowe w wysokości 10 000,00 zł. Szczegółowy opis podjętych działań przedstawia załączona tabela.

BURMISTRZ

WALDEMAR KWIŚCIEŃSKI

Sporządziła: Sylwia Karbowskiak
Beata Kozłowska

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI DZIAŁAŃ PROMOCYJNYCH GMINY SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE

RODZAJ DZIAŁAŃ	OPIS REZULTATÓW + WARTOŚCI/ILOŚĆ	WYDATKOWANA KWOTA	LICZBA ZASZCZEPIONYCH OSÓB
Zakupiono usługę wynajmu namiotu w celu przeprowadzenia szczepień przeciwko COVID-19.	1 namiot w którym dokonano szczepień podczas rodzinnego pikniku	450,00 zł	1082
Zakupiono usługę ogłoszenia w prasie lokalnej "Wiadomości Krajeńskie" o zaplanowanych szczepieniach na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.	3 ogłoszenia z harmonogramem szczepień	878,22 zł	
Zakupiono w ramach działań promocyjnych ulotki, plakaty, i etykiety na słoiki do miodu.	953 szt. ulotek, plakatów i etykiet	655,88 zł	
Zakup juty dekoracyjnej niezbędnej do ozdobienia słoiczek z miodem	10 mb juty dekoracyjnej służącej do dekoracji 508 szt. słoiczek miodu	119,93 zł	
Zakup miodów w słoiczkach 50 ml, na promocję szczepień przeciwko COVID-19	508 szt. słoiczek z miodem w celu promocji szczepień przeciwko COVID-19, rozdanych osobom zaszczepionym podczas pikników rodzinnych w MPS	2 286,00 zł	
Zakupiono usługę wykonania plakatów i ulotek	Wykonanie 320 szt. plakatów i ulotek	288,80 zł	
Zakup papieru ksero w kolorze niebieskim do drukowania ulotek informacyjnych własnego projektu	wydrukowano i rozdano ulotki w ilości 1500 szt.	65,17 zł	
zakupiono ogłoszenie w radiu weekend dotyczące szczepień przeciwko COVID-19 realizowanych w Urzędzie Miejskim w Sępólnie Krajeńskim w systemie MJS	Pakiet 10 komunikatów radiowych z informacją, która potencjalnie dotarła do wszystkich mieszkańców z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie (15761 osób)	1 476,00 zł	
Przeprowadzono konkurs dla osób szczepiących się w Urzędzie Miejskim w Sępólnie Krajeńskim	Zakupiono 3 karty podarunkowe do Media Expert.	3 300,00 zł	
Szczepienie przeciwko COVID-19 w miejscu zamieszkania	16 usług szczepień mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie, w miejscu zamieszkania	480,00 zł	

10 000,00 zł